
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CENTRO SOCIALE RICREATIVO E 
CULTURALE CA' ROSSA PER LA COLLABORAZIONE FORNITA NELL'AMBITO DEL 
PROGETTO EUROPEO "SOCIAL DIGITAL MENTORS".

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 168 
13/12/2016

 43 
 7
 9
 0

Data

L'anno DUEMILASEDICI questo giorno TREDICI del mese di DICEMBRE alle ore 09:30 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

SROMA ANNALISA ASSESSORE

STOLOMELLI VANNA ASSESSORE

NZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assenti giustificati i signori:

ZACCHIROLI DANILO

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  168 DEL 13/12/2016 
 

OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CENTRO SOCIALE RICREATIVO E 

CULTURALE CA' ROSSA PER LA COLLABORAZIONE FORNITA NELL'AMBITO DEL 

PROGETTO EUROPEO "SOCIAL DIGITAL MENTORS". 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

   
Premesso che questa Amministrazione recepisce le indicazioni dell’Unione 

Europea ed opera per la realizzazione di progetti europei che forniscano alla 
popolazione opportunità di crescita culturale e professionale, anche nell’ottica 
dell’abbattimento della disoccupazione; 

Richiamata la propria deliberazione n. 17 del 16.02.2016, esecutiva, avente 
oggetto: “Approvazione progetto “Social Digital Mentors” – Programma Europeo 
Erasmus Plus”; 
 Considerato che le attività inerenti al progetto, realizzate ad Anzola dell’Emilia, 
si sono svolte con la collaborazione dell’associazionismo locale ed in particolare 
dell’Associazione Centro Sociale Ricreativo e Culturale Ca’ Rossa, la quale ha 
partecipato attivamente all’organizzazione in loco dell’accoglienza dei partner europei 
del progetto stesso, avvenuta nel mese di settembre;  
 Rilevato che la collaborazione con l’Associazione Centro Sociale Ricreativo e 
Culturale Ca’ Rossa ha contribuito al raggiungimento delle finalità contenute nel 
progetto depositato agli atti ed approvato con  la citata deliberazione di G.C. n. 
17/2016; 
 Vista la dichiarazione finalizzata alla concessione di contributo, a parziale 
rimborso delle spese sostenute per la partecipazione al progetto, per complessivi € 
524,00, presentata dall’Associazione Centro Sociale Ricreativo Culturale Ca’ Rossa, 
pervenuta il 05.12.2016 al Prot. n. 27.788 ed  al rispetto della normativa di cui all’art. 
6, comma 2, del D.L. n. 78/2010, nonché al trattamento fiscale ai sensi dell’art. 28, 
comma 2, del D.P.R. n. 600/1973;  
 Considerato che il suddetto contributo si configura come una sovvenzione a 
fondo perduto, cioè mera elargizione di denaro per il perseguimento di obiettivi di 
carattere generale, e che pertanto lo stesso è fuori campo applicazione IVA ai sensi 
dell’art. 2, comma 3 lett. a), del D.P.R. n. 633/1972 e non soggetto a ritenuta 
d’acconto 4% ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D.P.R. n. 600/1973; 

Ritenuto pertanto di procedere all’erogazione all’Associazione succitata del 
contributo richiesto; 

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito: 
a) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Servizi alla Persona in ordine 

alla regolarità tecnica; 
b) il parere favorevole espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e 

Controllo in ordine alla regolarità contabile; 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di procedere, per le motivazioni esposte in premessa, all’erogazione 

all’Associazione Centro Sociale Ricreativo e Culturale Ca’ Rossa di un contributo 
di € 524,00 in relazione alla partecipazione al progetto europeo “Social digital 
mentors”; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  168 DEL 13/12/2016 
 

2) Di dare atto che, con successiva determinazione, il Direttore dell’Area Servizi alla 
Persona provvederà all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

3) Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento trova disponibilità 
nel Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2016 sul Capitolo 104681/475 
“Trasferimento a istituzioni varie progetto europeo - sostegno occupazione”;  

 Con separata ed unanime votazione si dichiara immediatamente eseguibile la 
presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma - del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   168   del   13/12/2016

EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CENTRO SOCIALE RICREATIVO E CULTURALE 
CA' ROSSA PER LA COLLABORAZIONE FORNITA NELL'AMBITO DEL PROGETTO EUROPEO "SOCIAL 
DIGITAL MENTORS".

OGGETTO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA SERVIZI ALLA PERSONA

BUSI MARINA

FAVOREVOLE

Data   07/12/2016

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   07/12/2016

RICOTTA PASQUALINO

IL RESPONSABILE SERVIZIO BILANCIO 
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO E 

ECONOMATO



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 168 DEL 13/12/2016

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 15/12/2016


		2016-12-15T12:41:40+0100
	DS User Private Key 3


		2016-12-15T13:37:41+0100
	DS User Private Key 4




